[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ
Петушинского района Владимирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.02.2014

                                 № 45
О проведении городского конкурса декоративно-прикладного творчества «Подарок маме»
В целях популяризации детского творчества, содействия духовно-нравственному воспитанию, развития традиционного народного художественного творчества, организации досуга, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о проведении городского конкурса декоративно-прикладного творчества «Подарок – маме» в 2014 году, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города Л.В.Сулоеву.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров».

Глава города                                                                                            Е.П. Сас

                                                                                                                                                      Приложение

к постановлению Администрации города
от 18.02.2014                   № 45
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса декоративно-прикладного творчества «Подарок маме»

1. Цели и задачи:
1. Содействие реализации творческого потенциала обучающихся и педагогических работников.

2. Развитие эстетического и художественного образования обучающихся.

3. Содействие духовно-нравственному воспитанию.

4. Популяризация детского декоративно - прикладного творчества.

5. Расширение творческих связей, выявление новых объединений, работающих в данном направлении, и обмен новыми идеями.

2. Организация и проведение конкурса

Организаторами конкурса являются:

- администрация города Покров;

- МБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества г. Покров».

Для оценки и представления лучших работ создается жюри, в состав которого входят специалисты в области образования, искусства и культуры.

3. Участники конкурса-выставки:

Участниками конкурса являются детские творческие коллективы, обучающиеся (индивидуальные исполнители) муниципальных образовательных учреждений всех типов и видов (далее – учреждения). Возраст участников от 5 до 15 лет.

4 . Условия проведения конкурса-выставки:

Выставочные экспонаты должны представлять собой завершенные авторские работы, выполненные с учетом заявленных в положении номинаций.

Конкурс проводится в трех возрастных категориях:

5-7 лет;

8-11 лет;

12-15 лет.

5. Номинации конкурса-выставки:
· Рисунок (формат - не более А4);

· Поздравительная открытка (формат - не более А4);

· Изделие из природного материала;

· Бисероплетение;

· Валяние;

· Роспись по дереву;

· Поделка из бумаги;

· Тестопластика;
· Вязание.
6. Критерии оценки работ декоративно-прикладного творчества:

- соответствие заявленным номинациям;

- оригинальность и новизна замысла;

- художественное мастерство и качество исполнения;

- целостность художественного образа.

7. Приём работ:

Участники предоставляют творческие работы в МБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества г. Покров» по адресу: г.Покров, ул. III Интернационала, д.52. Работы принимаются строго на основании заявки, включающей опись работ (приложение № 1). К каждой работе должна быть прикреплена карточка работы (приложение № 2). Неправильно оформленные работы не принимаются.
От одного учреждения принимается не более трех работ в каждой номинации и возрастной категории.
Организаторы осуществляют приём заявок, творческих работ участников и оформление выставки в фойе городского концертного зала (г.Покров, ул. III Интернационала, д. 39).

8. Сроки и порядок организации конкурса-выставки:

Работы принимаются с 26 февраля по 04 марта 2014 г.

Конкурс проводится 06 марта 2014 г. в Доме ученых.

9. Подведение итогов и награждение:

Оценка работ будет производиться по трем возрастным категориям:
5-7 лет;

8-11 лет;

12-15 лет.

Победители конкурса в каждой номинации награждаются дипломами за 1, 2, 3 место.

Приложение № 1

к положению о проведении городского конкурса декоративно-прикладного творчества «Подарок маме»
Заявка для участия в конкурсе-выставке «Подарок маме»
Наименование образовательного учреждения.

Опись работ:
	№

п/п
	Номинация
	Название работы
	Ф.И.О. автора (полностью)

или коллектив
	Возраст
автора
	ФИО руководителя, название кол-ва

	1.

	2.

Работы сдал             ________________/подпись/________   (Ф.И.О., должность)

Работы принял         ________________/подпись/_______      (Ф.И.О., должность)

Приложение № 2

к положению о проведении городского конкурса декоративно-прикладного творчества «Подарок маме»
Образец карточки работы

размер карточки 6x9 см. шрифт 14
	МБОУ ДОД ЦРТДиЮ г. Покров

«Букет для мамы»

Бисероплетение

Сидорова Мария, 11 лет

Руководитель: Иванова
 Наталья Ивановна